ПРИКАЗ № 89од

По МБОУ СШ № 45                                                            от 24.04.2024 г.

Обэлектронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ
[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 2 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ(утверждены постановлением правительства РФ от 11.10.2023 № 1678), Постановлением Правительства РФ от 13.07.2022 № 1241 «О федеральной государственной информационной системе «Моя школа»и внесении изменения в пп. «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в МБОУ СШ № 45 использование электронного обучения, дистанционных образовательных технологийпри реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2024-2025 учебном году в соответствии с положением об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ.
2. Всем участникам образовательных отношений для реализации образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий использоватьтолько ФГИС «Моя школа» и ИКОП «Сферум».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ № 45                                                 Н.Н.Раклистова